Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO -

IF BAIANO CAMPUS CATU

A Comissão organizadora constituída pela Portaria nº 41/2024 - CAT-GAB/CAT-

DG/RET/IFBAIANO, de 05 de junho de 2024, torna público o Resultado da interposição de

recursos ao resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para contratação de

Professor Substituto de Medicina Veterinária/ Zootecnia do IF Baiano Campus Catu.

RESULTADO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS AO  RESULTADO PRELIMINAR

1. RESULTADO RECURSO PROVA DIDÁTICA

 - Não houve interposição de recursos à prova didática

2. RESULTADO RECURSO PROVA DE TITULOS

- Recurso interposto pela candidata Grazielle de Carvalho Reis: INDEFERIDO. De acordo com o item 6.1 do

edital nº 116, de 03 de julho de 2024, a pessoa candidata deveria  enviar arquivo contendo os títulos

para o correio eletrônico, no momento da inscrição. Ademais, segundo o item 6.8, do mesmo edital, "Não

será permitido a pessoa candidata anexar novos documentos, quando da interposição de recurso

contra o resultado da prova de títulos". Salienta-se que as retificações do edital alteram apenas o

cronograma de atividades, as demais disposições do edital permaneceram inalteradas durante toda a

realização do certame.

Luciane Brito Oliveira

Presidenta da Comissão

Portaria 41, 05 de junho de 2024

Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luciane Brito Oliveira, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 12/08/2024 09:32:21.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/08/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

589388

b11c9875a7

	1. RESULTADO RECURSO PROVA DIDÁTICA
	- Não houve interposição de recursos à prova didática
	2. RESULTADO RECURSO PROVA DE TITULOS
	- Recurso interposto pela candidata Grazielle de Carvalho Reis: INDEFERIDO. De acordo com o item 6.1 do edital nº 116, de 03 de julho de 2024, a pessoa candidata deveria  enviar arquivo contendo os títulos para o correio eletrônico, no momento da inscrição. Ademais, segundo o item 6.8, do mesmo edital, "Não será permitido a pessoa candidata anexar novos documentos, quando da interposição de recurso contra o resultado da prova de títulos". Salienta-se que as retificações do edital alteram apenas o cronograma de atividades, as demais disposições do edital permaneceram inalteradas durante toda a realização do certame.
	Luciane Brito Oliveira
	Presidenta da Comissão
	Portaria 41, 05 de junho de 2024
	Documento assinado eletronicamente por: